
SOD C5KG410Z                                                                                  1/5
v.1.18

SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy zhotovitele: C5KG410Z

na akci “nemocnice Jablonec nad Nisou, Zásobování“
(dále jen smlouva)

Článek I.
IDENTIFIKAČNÍ  A KONTAKTNÍ  ÚDAJE SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel:
Obchodní firma: Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
Sídlo: Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou
Rejstříkový soud: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107
Kancelář:
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
IČO: 00829838
DIČ: CZ00829838
Zastoupený: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem Nemocnice Jablonec

nad Nisou, p.o.
.

Oprávněn jednat
ve věcech smluvních: MUDr. Vít Němeček, MBA, Ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou,

p.o..
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx
ve věcech převzetí díla: xxxxxxxxxxxxx

(dále jen "objednatel")

Zhotovitel:
Obchodní firma: OTIS a.s.
Sídlo: J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav

Rejstříkový soud: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 536, zápis ze dne 30. září 1991
Kancelář: Hadovka – Office Park, Evropská 2591/33E, 160 00 Praha 6
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
IČO: 42324254
DIČ: CZ42324254
Zastoupený: Pavlem Skopcem, prokuristou

Ing. Radovanem Zajíčkem, prokuristou

Oprávněn jednat
ve věcech smluvních: Pavel Skopec, prokurista, Ing. Radovan Zajíček, prokurista
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx
ve věcech realizace projektu: xxxxxxxxxxxxx
ve věci předání díla: xxxxxxxxxxxxx

(dále jen "zhotovitel")



SOD C5KG410Z                                                                                  2/5                                                                               
v.1.18             

  

 
 

 
 
 
 
Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
1. Na základě vzájemné dohody se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele níže vymezené dílo 

v objektu objednatele: „Nemocnice Jablonec nad Nisou, Zásobování“, číslo výtahové jednotky: 
G3215, výrobní číslo: GA21828D, u něhož je prováděna pravidelná údržba dle servisní smlouvy 
Smlouva o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem  dne 
15. 11. 2016. 

2. Předmětem smlouvy je provedení díla demontáž stávajícího výtahu a dodávka, montáž a zprovoznění  
1 ks nového výtahu podle technické specifikace č. C5KG410Z ze dne 14. 12. 2020, která tvoří přílohu č. 
1 této smlouvy. Výtah není evakuační. 

3. Dílo bude provedeno podle dispozičních výkresů zhotovitele, výkres č. 1-10010-KEJ-784_1/2 a 2/2 ze 
dne 6.1.2020, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

Článek III. 
ZPŮSOB PŘEDÁNÍ  DÍLA  
 
1. Způsob předání díla je vymezen přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 5.  
 
 
Článek IV. 
TERMÍNY –  HARMONOGRAM REALIZACE DÍLA   

 
Poř.  Položka odpovídá Datum plnění Poznámka 

objednatel zhotovitel 

1 Technické vyjasnění x x provedeno  

2 Předložení chybějících smluvních 
dokumentů 

x x provedeno  

3 Předložení dispozičních výkresů  x provedeno  

4 Schválení dispozičních výkresů x  provedeno  

5 Termín stavební připravenosti x  03.05.21  

6 Kontrola stavební připravenosti I.  x 19.04.21  

7 Kontrola stavební připravenosti II.  x 26.04.21  

8 Předání a převzetí staveniště x x 03.05.21  

9 Demontáž výtahu  x 03.05.21  

10 Zahájení montáže  x 03.05.21  

11 Dokončení montáže  x 14.06.21  

12 Oživení a posouzení shody  x 15.06.21  

13 Předání a převzetí díla x x 15.06.21  

14 Ukončení záruční lhůty  x dle SoD  

 
1.  Vzhledem k nastalé epidemické situaci nelze vyloučit, že příslušný výrobní závod zhotovitele/s ním 

spolupracující společnosti/ bude z tohoto důvodu dočasně uzavřen/nebo jeho provoz bude omezen. Pro 
tento případ si strany ujednávají, že se o dobu takovéhoto uzavření/omezení výrobního závodu/ů bez 
dalšího prodlužují všechny termíny plnění zhotovitele dle této smlouvy. O takové skutečnosti je však 
zhotovitel povinen informovat neprodleně objednatele. Prodloužení termínů se týká jen přípravných 
prací, dovozu materiálu atd. V případě započetí realizace díla, demontáže starého výtahu, požaduje 
objednavatel nepřerušení montáže a dokončení za každých podmínek vzhledem k nutnosti užívání. 

2. Uvedené termíny předpokládají úhrady řádně a oprávněně vystavených platebních dokladů zhotovitele 
v termínu splatnosti. Při nedodržení splatnosti platebních dokladů objednatelem je zhotovitel oprávněn 
přerušit procesy výroby a realizace výtahu a posunout o tuto dobu prodlení s úhradami dílčí smluvní 
termíny a termín předání díla. 

 
Článek V. 
SMLUVNÍ  CENA  
 
1. Smluvní cena se sjednává jako konečná a nepřekročitelná. Cena je uvedena bez DPH, které se 

připočítává ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.  



SOD C5KG410Z                                                                                  3/5                                                                               
v.1.18             

  

 
 

 
Poř. číslo Pozice Počet Cena bez DPH DPH v % Cena celkem Montáž (zahrnuta v ceně 

jednotky) 

1 V1 1 1.200.000,- Kč 21 1.200.000,- Kč ano 
Celkem 
 

1 1.200.000,- Kč  1.200.000,- Kč  

Celkem SoD 1 1.200.000,- Kč 0,0 Kč 1.200.000,- Kč  

 
 
 
Článek VI. 
PLATEBNÍ  PODMÍNKY  
 
Poř..  Smluvní cena 

bez DPH 
Způsob 
úhrady 

Částka k 
úhradě 

% Vyst. 
dokladu 

Opráv. vyst. 
plateb. dokladu 

splatno
st 

Důsledek 
nedodrž. 
splatnosti 

Částka 
zádržnéh
o 

% Podmí
nka 
uvolně
ní 
zádržn
ého 

1 1.200.000,- Kč Dílčí faktura 240.000,- Kč 20 29.01.21 po podpisu 
smlouvy a po 

obdržení 
dispozičních 

výkresů 

14 dní Posunutí 
termínu 
dodávky 
materiálu na 
místo 
montáže, 
posun termínů 
zahájení 
montáže a 
předání díla 

0,0 Kč 0  

2 1.200.000,- Kč Dílčí faktura 900.000,- Kč 75 03.05.21 po zavazení 
materiálů na místo 

montáže 

14 dní Posun termínů 
zahájení 
montáže a 
předání díla 

0,0 Kč 0  

3 1.200.000,- Kč Konečná 
faktura 

60.000,- Kč 5 14.06.21 po předání díla 14 dní Neposkytnutí 
bonusu 
v podobě 
prodloužení 
záruční lhůty 
dle odst. 1, 2, 
3, příl. č. 4  

60.000,- 
Kč 

5 5% po 
odstra
nění 
vad a 
nedod
ělků 

CELKEM 1.200.000,- Kč 100  60.000,- 
Kč 

 

 
 
Článek VII. 
PENALIZACE A SMLUVNÍ  POKUTY  
 
1. Penalizace a smluvní pokuty jsou vymezeny přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 9. 
 
Článek VIII. 
BANKOVN Í  ZÁRUKY  
 
1. Ujednání ohledně bankovních záruk jsou vymezena přílohou č. 4, článkem 13. 
2. Objednatel nepožaduje na zhotoviteli žádné bankovní záruky.  
 
Článek IX. 
ZÁRUČNÍ  LHŮTA  
 
1. Záruční lhůta je vymezena přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 12.  
2. Podmínky platnosti záruky za jakost a její rozsah jsou dále specifikovány v záručním listě, jehož vzor je 

přílohou č. 5 této smlouvy o dílo. 
 
 
Článek X. 
SEZNAM PŘÍLOH ,  KTERÉ JSOU NEDÍLNÝMI  SOUČÁSTMI SMLOUVY :  
- č. 1 Technická specifikace díla dle nabídky 
- č. 2 Dispoziční výkres č. C5KG410Z ze dne 14.12.2020 
- č. 3 Protokol o zajištění stavební připravenosti a dalších doprovodných úkonů 
             pro demontáž/ montáž výtahu  



SOD C5KG410Z                                                                                  4/5
v.1.18

-  č. 4 Všeobecné obchodní podmínky pro výtahy, eskalátory a pohyblivé chodníky
- č. 5 Záruční list

1. Objednatel a zhotovitel tímto prohlašují, že mají zájem část obsahu smlouvy určit odkazem na jiné
obchodní podmínky, které jsou přílohou č. 4 smlouvy a její nedílnou součástí. Objednatel a zhotovitel
tímto souhlasně a bez výhrad prohlašují, že se s těmito obchodními podmínkami pod číslem přílohy 4
před podpisem řádně seznámili.

2. V případě rozporů mezi jednotlivými smluvními dokumenty nebo jejich částmi má rozhodující platnost
ten dokument nebo jeho část, který má ve výše uvedeném seznamu nižší pořadové číslo.

3. Smluvní strany si tímto výslovně ujednávají, že doručování zálohových faktur, dobropisů, daňových
dokladů, upomínek nemusí být realizováno v listinné podobě (poštou), ale každá ze smluvních stran se
může kdykoliv rozhodnout, že tyto všechny listiny či jen některé z nich, zašle/ bude zasílat druhé
smluvní straně jen přes emailové adresy ( na straně zhotovitele emailová adresa zhotovitele jako
příjemce xxxxxxxxxxxxx a na straně objednatele emailová adresa objednatele jako příjemce
xxxxxxxxxxxxx pro faktury a peněžní dokumenty, xxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxx 
pro ostatní korespondenci) bez elektronického podpisu, atd. s tím, že takto doručená listina bude 
přílohou emailové zprávy ve formátu PDF s tím, že musí obsahovat zákonné, případně i smluvní 
náležitosti.

4. Podmínkou je, že emailová adresa zhotovitele jako odesílatele musí být z domény otis.com a emailová
adresa objednatele jako odesílatele musí být z domény nemjb.cz.

Článek XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Objednatel prohlašuje, že veškeré podmínky pro řádnou realizaci díla ze strany zhotovitele má splněné,
tj. zejména, že disponuje stavebním souhlasem, pokud se vyžaduje atd. Pokud stavební souhlas nemá
k dispozici ke dni podpisu smlouvy, tak ubezpečuje zhotovitele, že stavební souhlas nezbytný pro řádné
plnění zhotovitele dle této smlouvy, předá zhotoviteli do 3 dnů od jeho vydání. Na základě vydaného
stavebního souhlasu, který nabyl právní moci, zhotovitel zahájí výrobu výtahu. V případě, že se
stavební souhlas nevyžaduje, předloží objednatel zhotoviteli písemné vyjádření příslušného stavebního
úřadu v tomto smyslu. V případě, že z vydaného stavebního souhlasu vyplývají požadavky nad rámec
ujednání v této smlouvě, deklarují obě strany svou připravenost takové požadavky projednat a uzavřít
dodatkem k této smlouvě. Dokončenou stavbu, jejíž realizace vyžadovala stavební povolení (souhlas
s ohlášenou stavbou či jiným opatřením stavebního úřadu), je možné používat pouze na základě
kolaudačního rozhodnutí. Objednatel se zavazuje, že si sám zajistí toto kolaudační rozhodnutí tak, aby
byl termín kolaudace shodný s termínem předání výtahu do užívání. Vzhledem k daným okolnostem a
potřeby rychlé výměny nefunkčního výtahu se obě smluvní strany dohodli, že objednavatel nepředloží
stavební povolení na výměnu výtahu.

2. OTIS a.s. si vyhrazuje právo odmítnout jakoukoli objednávku podanou v rozporu se zákony a předpisy
nebo s etickými pravidly, která se vztahují na OTIS a.s., kromě jiného včetně pravidel mezinárodního
obchodu zakazujících prodej zboží a služeb do určitých zemí, určitým osobám nebo právním subjektům,
které podléhají mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím. V případě, že bude později
zjištěno, že smluvní partner podléhá mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím, včetně
zákazu prodeje zboží a služeb, vyhrazuje si OTIS a.s. právo ukončit s okamžitou platností stávající
smlouvu z mimořádných důvodů.

3. Objednatel a zhotovitel tímto prohlašují, že uzavření smlouvy včetně jejího obsahu, před jejím podpisem
pečlivě zvážili, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, a dále prohlašují, že jim není známa žádná
okolnost, která by bránila či znemožňovala řádná plnění dle smlouvy.

4. Objednatel a zhotovitel si navzájem prohlašují, že u nich nejsou žádné okolnosti svědčící o jejich
úpadku či hrozícím úpadku či jiné okolnosti, které by vyvolávaly důvodnou obavu o možném budoucím
úpadku či budoucím hrozícím úpadku po dobu trvání účinnosti smlouvy.

5. Zhotovitel tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy a všech jejích příloh dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv), a zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.
7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uveřejní smlouvu v Registru smluv ve lhůtě dané zákonem o

registru smluv, a o tomto zhotovitele ke dni uveřejnění informuje.
8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v Registru smluv.

mailto:Libuse.Uhrova@otis.com
mailto:fakturace@nemjbc.cz
mailto:daniel.madera@nemjbc.cz
mailto:sona.vackova@nemjbc.cz


SOD C5KG410Z                                                                                  5/5                                                                               
v.1.18             

  

 
 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 
 
 
 
V ……………., dne ……………………….   V ……………, dne ………………………. 
 

MUDr. Vít Němeček, MBA Ing. Radovan Zajíček  
Ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. prokurista OTIS a.s.  

 
 
 

…………………………………………………….. 

 
 
 

………………………………………………….. 

 

podpis osoby oprávněné jednat jménem objednatele podpis osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele  

 
  

Pavel Skopec 
 prokurista OTIS a.s. 

  
 

………………………………………………….. 
 podpis osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele 

 


